
 

 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της αριθ. 06/2025 Διακήρυξης 

Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ου (ΑΔΑΜ: 25PROC017293519, ΑΔΑ:ΡΜΖ74653ΠΩ-ΚΚ5), 

ηλεκτρονικού, ανοικτού, διεθνούς διαγωνισμού για την «Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμό του 

εξοπλισμού των δημοσίων σχολών Εμπορικού Ναυτικού Βορείου Αιγαίου» την «Προμήθεια 

Εξοπλισμού για την Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Μακεδονίας» και την «Προμήθεια και 

Αναβάθμιση Εξοπλισμού Σχολών Εμπορικού Ναυτικού Αττικής», με συστημικούς αριθμούς:  

368408 έως και 368423 και 372895 έως και 372899, συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 

συμβάσεων επτά εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ #7.340.000,00€# 

(συμπεριλαμβανομένων ΦΠΑ και λοιπών κρατήσεων) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – 

τιμής(προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.: #5.919.354,84€#, Φ.Π.Α.: #1.420.645,16€). 

 
Ο  Υ π ο υ ρ γ ό ς  Ν α υ τ ι λ ί α ς  κ α ι   

Ν η σ ι ω τ ι κ ή ς  Π ο λ ι τ ι κ ή ς  

 

Έχοντας υπ’ όψιν:  

1. Την κείμενη νομοθεσία και το κανονιστικό πλαίσιο, όπως ισχύουν, και ιδίως τις διατάξεις: 

α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου  και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 

Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) (ΕΕ L 119 της 4-

5-2016). 

β) του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016, για την καθιέρωση του 

τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον 

για τον ΕΟΧ) ΟJ L 3/16.  

γ) του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1780 της Επιτροπής της 23ης Σεπτεμβρίου 2019, για την κατάρτιση 

τυποποιημένων εντύπων για τη δημοσίευση προκηρύξεων και γνωστοποιήσεων στον τομέα των δημόσιων 

 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                 Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2025 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΩΝ                          

                   Αριθ. πρωτ.: 2832.7/66059/2025 

ΤΜΗΜΑ 2o  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

 

  

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Βασιλειάδη Πύλες  Ε1-Ε2   

Ταχ. Κώδικας : 185 10  Λιμένας Πειραιά ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 Πληροφορίες 2ο  : Πλωτάρχης Λ.Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Ε. 

Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ. ΠΑΠΟΥΛΙΑ Ι. 

Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ ΘΕΟΔΩΡΟΥΛΑΣ Ι. 

Τηλ.  : 213-137-4653/4594/1081 

Η/Τ 2ο  : dipea.b@yna.gov.gr 

mailto:dipea.b@yna.gov.gr


ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

συμβάσεων και για την κατάργηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1986 (ηλεκτρονικά έντυπα) (Κείμενο 

που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 272 (Η χρήση των τυποποιημένων εντύπων του παρόντος 

Κανονισμού είναι υποχρεωτική από 25 Οκτωβρίου 2023). 

δ) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για 

τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 

Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (EE L 231 της 30-6-2021). 

ε) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022, για την τροποποίηση του Κανονισμού 

(ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την 

κατάσταση στην Ουκρανία (EE L 111 της 8-4-2022). 

στ) Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2022) 6253 final / 29.08.2022 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 

έγκριση του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την 

ανάπτυξη» για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στην Ελλάδα (CCI 2021EL16FFPR015). 

ζ) Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2022) 6262 final / 29.08.2022 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 

έγκριση του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027”. 

η) Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2022) 6505 final / 5.09.2022 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 

έγκριση του Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την 

ανάπτυξη» για την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  στην Ελλάδα (CCI 2021EL16FFPR007) όπως 

τροποποιήθηκε με την C(2024) 3388 final/15-5-2024 όμοια όπως ισχύει. 

θ) Του ν. 2121/1993 «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα» (Α' 25).  

ι) Του ν. 2513/1997 περί «Κυρώσεως της συμφωνίας περί Δημοσίων συμβάσεων προμηθειών» (A΄ 139). 

ια) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).  

ιβ) Του ν. 3310/2005 «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη 

διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» (Α' 30), του π.δ. 82/1996 «Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών 

Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των 

νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» (Α' 66), της αριθ. 20977/23-8-2007 κοινής απόφασης 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του Ν.3310/2005, όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.3414/2005» (Β’ 1673), καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ 

εξουσιοδότηση  του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α’167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων 

φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς». 

ιγ) Του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας,  

ιδ) Του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) 

– Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 204). 

ιε) Του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (Α’ 226). 

ιστ) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102). 

ιζ) Του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» και 

ειδικότερα της Παραγράφου Ζ’: Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/07 της 16 

Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές (Α’ 107). 

ιη) Του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 

4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167). 

ιθ) Του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 

74).  



ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

κ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).  

κα) Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).  

κβ) Του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

ενδυνάμωση της διαφάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού προσωπικού,   συμπλήρωση 

διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και ειδικότερα  των διατάξεων των άρθρων 52-57 

του Μέρους Δ΄ «Στρατηγικός Επιχειρησιακός Σχεδιασμός Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.» και δεδομένου ότι δεν έχει καθορισθεί 

μέχρι σήμερα η Δομή Δυνάμεων του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., κατ‘ εφαρμογή του άρθρου 52 του νόμου αυτού. 

κγ) Του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της 

Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση 

ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 44). 

κδ) Του ν.4605/2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των 

επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, 

χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 52). 

κε) Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137). 

κστ) Του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των άρθρων 85 επ. 

κζ) Του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο 

για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την 

αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 127), και ιδίως των άρθρων 324-337 αυτού. 

κη) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

κθ) Του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 

59). 

λ) Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις.» (Α’ 61). 

λα) Του ν. 4919/2022 «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενικού 

Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση 

ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες 

διατάξεις» (Α΄71). 

λβ) Του ν.5090/2024 «Παρεμβάσεις στον Ποινικό Κώδικα και τον Κώδικα Ποινικής Δικονομίας για την επιτάχυνση 

και την ποιοτική αναβάθμιση της ποινικής δίκης Εκσυγχρονισμός του νομοθετικού πλαισίου για την πρόληψη και 

την καταπολέμηση της ενδοοικογενειακής βίας». (Α’ 30) 

λγ) Του ν. 5135/2024 (Α’ 147)  «Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις» .  

λδ) Του ν. 5144/2024 (Α’ 162)  «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

λε) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98). 

λστ) Του π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» (Α' 34).  

λζ) Του π.δ. 70/2015 «(...) Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (...)» (Α’ 114). 

λη) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 



ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

λθ) Του π.δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 64). 

μ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 

μα) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄130) 

μβ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτή Υπουργού Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης.» (Α’ 44). 

 

2. Τις Αποφάσεις  όπως αυτές ισχύουν:  

α) Την αριθ. Π1/2489/1995 Απόφαση του Υπουργού Εμπορίου «Συγκρότηση και λειτουργία των Επιτροπών 

Παραλαβής υλικών. Διαδικασία Παραλαβής» (Β’ 764). 

β) Την αριθ. 2024709/601/0026/8-4-1998 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός των 

δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες» (Β΄ 431).  

γ) Την αριθ. 1013368/6976/0016/ΠΟΛ.1028/4.2.1999 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αποδεικτικό 

ενημερότητας για χρέη και φορολογικές υποχρεώσεις προς το Δημόσιο» (Β’ 153).  

δ) Την αριθ. 2/51557/0026/2001 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των 

προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (Β’ 1209). 

ε) Την αριθ. 20977/23-8-2007 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας  «Δικαιολογητικά για 

την τήρηση των μητρώων του Ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005» (Β’ 1673). 

στ) Την αριθ. 134453/23-12-2015 Κοινή Απόφαση  Υπουργών  Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού – 

Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων– ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 

46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β’)» (Β’ 2857). 

ζ) Την αριθ. 1191/14-3-2017 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων – Οικονομικών «Καθορισμού του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας [παρακράτησης και 

απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των 

λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» (Β’ 969). 

η) Την αριθ. 63446/31-5-2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης και Επενδύσεων – 

Επικρατείας με θέμα «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 

Συμβάσεων» (B’ 2338).  

θ) Την  αριθ. 64233/8-6-2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας με θέμα 

«Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (Β’ 2453). 

ι) Την  αριθ. 76928/9-7-2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας με θέμα 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (Β’ 3075). 

ια) Την αριθ. οικ. 98979 ΕΞ 2021/10-8-2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων – Επικρατείας – Υποδομών και Μεταφορών – Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών με θέμα «Ηλεκτρονική 

Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄44)» (B’ 3766). 

ιβ) της  αριθ. 102080/24-10-2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ.9 του άρθρου 73 του ν.4412/2016», 

(Β΄5623). 

ιγ) Την αριθ. 114274/2022/1-12-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες 

ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και 

Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 

4914/2022- Α’61) (Β’ 6131). 

ιδ) Την αριθ. 52445 ΕΞ 2023/4-4-2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

– Ψηφιακής Διακυβέρνησης – Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 

javascript:open_article_links(677180,'350')
javascript:open_links('693912,677180')
javascript:open_fek_links('%CE%91','147','2016')


ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς. » (B’ 2385).  

ιε) Την αριθ. οικ. 46901 ΕΞ 2024/7-4-2024 Κοινή Απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών-  Υπουργών Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών – Ανάπτυξης – Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 

‘’Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 98979 ΕΞ 2021/10-08-2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονική 

Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄44) (B’ 3766)»’’. (Β’ 2120), 

ιστ) Την αριθ. 3543/2025/4-2-2025 Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα: «Καθορισμός επιπρόσθετου 

περιεχομένου του φακέλου δημόσιας σύμβασης προμηθειών και υπηρεσιών που συγκροτείται και τηρείται από 

τις αναθέτουσες αρχές , δυνάμει του άρθρου 45 του ν. 4412/2016» (Β’ 318) 

ιζ) Την αριθ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την 

υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς». 

 ιη) Την αριθ. ΦΓ8/38154/15-9-2023 Απόφαση Ελεγκτικού Συνεδρίου σε πλήρη Ολομέλεια «Διενέργεια 

προσυμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο με τη χρήση των δυνατοτήτων που παρέχει το Εθνικό 

Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) (Β’ 5537)». 

ιθ) Την αριθ. πρωτ.: 2/45897/0026/14-6-2017 (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή οδηγιών επί 

διατάξεων του Ν. 4270/2014». 

κ) Την  αριθ. 3/2018 (ΑΔΑ:ΩΥ0ΝΟΡΡΕ-5Ν4) Γνωμοδότηση του Δ’ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους. 

κα) Την αριθ. πρωτ.: 2834.10/88716/2024/10-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΞΛ4653ΠΩ-ΣΝΣ) Απόφαση 

Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Δ’ με θέμα: ‘’Έγκριση τευχών τεχνικών προδιαγραφών του διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια τεχνικού και εκπαιδευτικού εξοπλισμού για την ΑΕΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και τη 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ./Μακεδονίας», συνολικής εκτιμώμενης αξίας σύμβασης #1.900.000,00€# (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας – τιμής’’.  

κβ) Την αριθ. πρωτ.: 2831.8-1/293/2025/3-1-2025 Απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 1ου  (ΑΔΑ: 

ΨΦΟΛ4653ΠΩ-Υ3Ε) με θέμα «Συγκρότηση Ετήσιας Επιτροπής Διενέργειας των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 

Συμβάσεων πλην των απευθείας αναθέσεων έτους 2025 του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.»,  

τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που αναφέρονται 

ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του 

ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

3.  Την αριθ.  06/2025 Διακήρυξη Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ου (ΑΔΑΜ: 25PROC017293519, ΑΔΑ:ΡΜΖ74653ΠΩ-

ΚΚ5), ηλεκτρονικού, ανοικτού, διεθνούς διαγωνισμού για την «Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμό του εξοπλισμού των 

δημοσίων σχολών Εμπορικού Ναυτικού Βορείου Αιγαίου» την «Προμήθεια Εξοπλισμού για την Ακαδημία Εμπορικού 

Ναυτικού Μακεδονίας» και την «Προμήθεια και Αναβάθμιση Εξοπλισμού Σχολών Εμπορικού Ναυτικού Αττικής», με 

συστημικούς αριθμούς:  368408 έως και 368423 και 372895 έως και 372899, συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 

συμβάσεων επτά εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ #7.340.000,00€# (συμπεριλαμβανομένων ΦΠΑ 

και λοιπών κρατήσεων) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής(προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.: #5.919.354,84€#, Φ.Π.Α.: #1.420.645,16€). 

4. Το από 28-7-2025 (14:11:12) αίτημα παράτασης του χρόνου κατάθεσης των προσφορών της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΤΙ ΕΝ ΕΛ ΓΚΡΗΣ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», μετά συνημμένης της από 28-7-

2025 επιστολής  που περιήλθε μέσω Ο.Π.Σ.-Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  για τον α/α 368408 Είδος Α΄. 

5. Τα από 7-8-2025 (11:24:16, 11:24:55 και 11:25:57) αιτήματα παροχής παράτασης του χρόνου κατάθεσης των 

προσφορών της εταιρείας με την επωνυμία «DRAEGER HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», μετά συνημμένης της από 7-8-2025 επιστολής που 

περιήλθε μέσω Ο.Π.Σ.-Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για τους α/α 368414, 388421 και 368433  Είδη Η΄, ΙΔ΄ και ΙΕ ΄αντίστοιχα. 

6. Το από 11-8-2025 (12:18:43) αίτημα παροχής παράτασης του χρόνου κατάθεσης των προσφορών της εταιρείας 

με την επωνυμία «TRADE TECH ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» μετά συνημμένης της από 8-8-2025 επιστολής που περιήλθε μέσω Ο.Π.Σ.-Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

για τους α/α 368414, 388421 και 368433  Είδη Η΄, ΙΔ΄ και ΙΕ ΄ αντίστοιχα. 



ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

7. Το από 4-9-2025 και ώρα 15:41 μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  Δ.ΕΚ.Ν. Β΄.  

8. Το αριθ. πρωτ.: 2832.7/66058/2025/16-9-2025 έγγραφο Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ου-4ου περί παροχής 

διευκρινίσεων επί των όρων της αριθ. 06/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017293519, ΑΔΑ:ΡΜΖ74653ΠΩ-ΚΚ5) Διακήρυξης 

ηλεκτρονικού, ανοικτού, διεθνούς διαγωνισμού για την «Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμό του εξοπλισμού των 

δημοσίων σχολών Εμπορικού Ναυτικού Βορείου Αιγαίου» την «Προμήθεια Εξοπλισμού για την Ακαδημία Εμπορικού 

Ναυτικού Μακεδονίας» και την «Προμήθεια και Αναβάθμιση Εξοπλισμού Σχολών Εμπορικού Ναυτικού Αττικής».  

9. Τις δοθείσες διευκρινίσεις, όπως αυτές παρασχέθηκαν με το ανωτέρω υπό στοιχείο 8 έγγραφο και την 

αναγκαιότητα προετοιμασίας κατάλληλων προσφορών από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς.  

10.  Τις διατάξεις του άρθρου 60 πργ. 3 περίπτωσης β΄ του ν. 4412/2016 όπως ισχύει, σύμφωνα με το οποίο: « Οι 

αναθέτουσες αρχές παρατείνουν την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι 

οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των 

προσφορών στις ακόλουθες περιπτώσεις: (…), β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές. Η 

διάρκεια της παράτασης είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των αλλαγών. (…)». 

 

Αποφασίζουμε  

1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της αριθ. 06/2025 

Διακήρυξης Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ου (ΑΔΑΜ: 25PROC017293519, ΑΔΑ:ΡΜΖ74653ΠΩ-ΚΚ5), 

ηλεκτρονικού, ανοικτού, διεθνούς διαγωνισμού για την «Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμό του εξοπλισμού 

των δημοσίων σχολών Εμπορικού Ναυτικού Βορείου Αιγαίου» την «Προμήθεια Εξοπλισμού για την 

Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Μακεδονίας» και την «Προμήθεια και Αναβάθμιση Εξοπλισμού Σχολών 

Εμπορικού Ναυτικού Αττικής», με συστημικούς αριθμούς:  368408 έως και 368423 και 372895 έως και 

372899, συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας συμβάσεων επτά εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα 

χιλιάδων ευρώ #7.340.000,00€# (συμπεριλαμβανομένων ΦΠΑ και λοιπών κρατήσεων) με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.: #5.919.354,84€#, Φ.Π.Α.: #1.420.645,16€), κατά είκοσι 

(20) ημερολογιακές ημέρες, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 60 παρ. 3 περίπτωσης β’ του 

ν.4412/2016, προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση των 

αναγκαίων συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων για την κατάρτιση των προσφορών τους, οι 

οποίες (ενν. συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις) (βλ. υπό στοιχείο 8 του προοιμίου της 

παρούσης) αποτελούν σημαντική αλλαγή των όρων της Διακήρυξης, ήτοι στα έγγραφα της σύμβασης ( 

υπό στοιχείο 7 του προοιμίου της παρούσης). 

Κατόπιν των προεκτεθέντων, καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος Ο.Π.Σ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ορίζεται η Τετάρτη ,  15η  Οκτωβρίου 2025 και ώρα 

15:00.  

2. Τη μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών (διενέργεια διαγωνισμού) για την 

Δευτέρα 20 η   Οκτωβρίου 2025 και ώρα 11:00 . 

3. Τη μετάθεση της ημερομηνίας κατάθεσης των αιτημάτων (ηλεκτρονικά υπογεγραμμένα)  



ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

επιτόπιας αυτοψίας στις αντίστοιχες Σχολές  Α.Ε.Ν., Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. , Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. για την Τετάρτη  1η  Οκτωβρίου 

2025.  

4. Επισημαίνεται ότι κατόπιν τροποποίησης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών 

και διενέργειας του διαγωνισμού, τροποποιείται αντίστοιχα η ημερομηνία των όρων που αφορούν στο 

χρόνο ισχύος της προσφοράς και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στους όρους 2.2.2.1 και 2.4.5 της 

αριθ. 06/2025 Διακήρυξης. Συγκεκριμένα ορίζεται ότι: 

i. «2.2.2.1 […] Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη 

λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι την 14-11-

2025, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.[…]» 

ii. «2.4.5 Χρόνος ισχύος προσφορών  

«Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στη 

παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης ήτοι μέχρι την 16-10-2026 […]» 

 

5. Κατά τα λοιπά όλοι οι όροι της αριθ. 06/2025 Διακήρυξης Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ου 

παραμένουν ως έχουν. 

6. Δίδεται εξουσιοδότηση στον Διευθυντή Προμηθειών και Εποπτείας Αποθηκών του 

Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ. όπως προβεί στην υπογραφή ανακοίνωσης περί της νέας ημερομηνίας και ώρας 

υποβολής προσφορών του διαγωνισμού, καθώς και κατάθεσης αιτημάτων αυτοψίας , προκειμένου να 

δημοσιευθεί αυτή στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων της Ε.Ε.. Η παρούσα να καταχωρισθεί στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), στον ιστότοπο https://diavgeia.gov.gr/ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (www.hcg.gr), καθώς 

και στο διαδικτυακό τόπο του Υ.ΝΑ.Ν.Π. (www.ynanp.gr). 

7. Η παρούσα να καταχωρισθεί στο Ο.Π.Σ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ως επισυναπτόμενο αρχείο του διαγωνισμού 

με συστημικούς αριθμούς - 368408, 368409, 368410, 368411, 368412, 368413, 368414, 368415, ,368416, 

368417, 368418, 368419, 368420 ,368421 ,368422 ,368423, 372895, 372896, 372897, 372898, 372899 - 

και να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.-  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

 

https://diavgeia.gov.gr/
http://www.hcg.gr/
http://www.ynanp.gr/


ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ



 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 06/2025 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ΟΥ  

ΙΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.     ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 Υ.ΝΑ.Ν.Π. (ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΥΤΗΣ) 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

gpiperas@mou.gr , ezourou@mou.gr  

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ cedippidi@mou.gr 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  csimitopoulos@mou.gr  

ΙΙ. EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. κ. Υ.ΝΑ.Ν.Π. 

2. Γρ. κ. Γ.Γ.Ν.Λ. 

3. Γρ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

4. Γρ. κ. Α’ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

5. Γρ. κ. Δ.Κ.Β.’  

6. Γρ. κ Γ.Δ.Ο.Υ.  

7. Δ.ΕΚ.Ν. Β’ 

8. ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π. Β’  

9. Δ.Ο.Δ. 

10. ΔΙ.Π.Ε.Α.1ο – 4ο 

 

mailto:gpiperas@mou.gr
mailto:ezourou@mou.gr
mailto:cedippidi@mou.gr
mailto:csimitopoulos@mou.gr


ΑΔΑ: 6ΑΤΒ4653ΠΩ-ΞΒΚ


		2025-09-17T15:15:46+0300


		2025-09-18T09:03:39+0300
	Athens




